УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от « 14 » сентября 2017 года                                                                                                 № 89

Об организации школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по общеобразовательным предметам: астрономия, география, физика, английский язык, химия, русский язык, искусство (мировая художественная культура), литература, история, основы безопасности жизнедеятельности, информатика, биология, обществознание, физическая культура, экономика, математика, экология, право, технология.
2. Утвердить прилагаемые формы:
- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году в соответствии с графиком (приложение №1);
- протокол заседания жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2);
- график предоставления результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (приложение № 3).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
-  провести школьные этапы в соответствии с графиком;
- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет");
- своевременно оформить и направить отчёт о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком предоставления результатов.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «ЦООУ» Александро-Невского муниципального района Рязанской области  Маслову Елену Владимировну.

Начальник УО и МП                            Т.Ф. Федотова

Приложение № 1

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2017-2018 учебного года

	№
	Предмет
	Сроки проведения

	1.
	Астрономия
	25 сентября 2017г.

	2.
	География
	26 сентября 2017 г.

	3.
	Физика
	27 сентября 2017 г.

	4.
	Английский язык
	28 сентября 2017 г.

	5.
	Химия
	29 сентября 2017 г.

	6.
	Русский язык
	2 октября 2017 г.

	7.
	Искусство.
Мировая художественная культура (МХК)
	3 октября 2017 г.

	8.
	Литература
	4 октября 2017 г.

	9.
	История
	6 октября 2017г.

	10.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	9 октября 2017 г.

	11.
	Информатика
	10 октября 2017 г.

	12.
	Биология
	11 октября 2017 г.

	13.
	Обществознание
	12  октября 2017 г.

	14.
	Физическая культура
	13 октября 2017 г.

	15.
	Экономика
	16 октября 2017 г.

	16.
	Математика
	17 октября 2017 г.

	17.
	Экология
	18 октября 2017 г.

	18.
	Право
	19 октября 2017 г.

	19.
	Технология
	20 октября 2017 г.

Приложение № 2

ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по _____________________
(предмет)
  ______________________________
(общеобразовательное учреждение)

	№ п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	ФИО учителя
	Результат
(балл)

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)

Приложение № 3

График предоставления
результатов участников  школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

	№
	Предмет
	Дата
предоставления

	1.
	Астрономия

6 октября 2017 г.

	2.
	География

	3.
	Физика

	4.
	Английский язык

10 октября 2017 г.

	5.
	Химия

	6.
	Русский язык

	7.
	Искусство.
Мировая художественная культура (МХК)

16 октября 2017 г.

	8.
	Литература

	9.
	История

	10.
	Основы безопасности жизнедеятельности

18 октября 2017 г.

	11.
	Информатика

	12.
	Биология

	13.
	Обществознание

20 октября 2017 г.

	14.
	Физическая культура

	15.
	Экономика

	16.
	Математика

23 октября 2017 г.

	17.
	Экология

	18.
	Право

	19.
	Технология